DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL
EDITAL CCE/DPG n. 001/2006

I EXAME DE ADMISSÃO AO ESTÁGIO FORENSE DA

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL

A Presidente da Comissão do I Exame de Admissão ao Estágio Remunerado

da Defensoria Pública-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul, nos termos da

Resolução/DPG n. 196, de 25.10.05 – Regulamento de Estágio, torna público o

resultado obtido no exame realizado em 04.12.05.

Ordem Insc. N  o m e N o t a

001 237 Acrísio Venâncio da Cunha Filho ausente

002 095 Adelaide Pereira Reis 8,2

003 059 Adriane Santos da Costa 6,0

004 198 Adriano Chadid Magalhães 3,5

005 249 Adriano Pires da Silva 7,0

006 104 Agnes Alves Silva 3,0

007 196 Alberto Torres Gomes 7,0

008 145 Alessandra Roberta Molina Ramos 6,5

009 229 Alexandre do Carmo Taques Vasconcelos 5,5

010 101 Alexandre Yamazaki 6,0

011 124 Aliandra Decó Stevanato 5,5

012 069 Aline Xavier da Silva 6,5

013 177 Alysson Leonel Bandini 7,5

014 214 Ana Caroline Teixeira Bentivóglio 7,0

015 075 Ana Cláudia Ortega Colombo 4,8

016 045 Ana Cristina de Araújo Nascimento 7,5

017 216 Ana Cristina Silveira Lemos de Faria ausente

018 120 Ana Paula Chiamenti 6,0

019 238 Ana Paula da Silva Valle ausente

020 040 Ana Paula Muxfeldt de Almeida 8,0

021 083 Anabel Cristina Soares Diniz 5,5

022 150 Anareli Ribeiro Campagnoli 7,0

023 090 Anderson Patrick Bordão ausente

024 088 André Moura Leal 6,9

025 068 Ângela Albuquerque Canhete 7,0

026 213 Aniele Araújo Castilho Teno 6,0

027 047 Anna Paula Falcão Bottaro 6,0

028 246 Anna Paula Ferrari de Souza 6,5

029 189 Aparecida Lopes Santa Cruz 5,5

030 100 Arielle Escandalhero Martinho 7,5

031 039 Bárbara de Oliveira Coelho 6,5

032 245 Beatriz Maria da Silva Paes 5,0

033 015 Bruna Colagiovanni Girotto 7,0

034 153 Bruno Abrahão de Araújo 7,0

035 222 Bruno Fernandes Baraldi 9,0

036 086 Caio Múcio Teixeira Cabral 6,5

037 248 Calinca Lazzarotto 4,8

038 207 Carlos Augusto de Oliveira Diniz 7,0

039 072 Carlos Eduardo Oliveira Lima da Costa 6,5

 2

040 117 Carolina Miranda Leite 7,5

041 032 Carolynne Fialho Maachar 7,8

042 126 Celso Teodoro de Souza Dominato ausente

043 206 Christine do Valle Berwaaldt ausente

044 233 Claudia Oliveira Dias anulada

045 115 Consuelo Álvares Netto 6,0

046 242 Cristiane Coelho Bezerra 7,5

047 247 Cristiane Freitas Ferreira Tosta 6,4

048 218 Cristiane Keiko Tamashiro 6,7

049 118 Cristiane Severino Ribeiro 5,5

050 234 Cristiano Gouveia Queiroz 7,0

051 132 Daiany de Oliveira Moraes 6,0

052 080 Daniel Viégas Soares Barroso 7,5

053 157 Daniele Cardoso Nunes 6,0

054 244 Daniella Carla José da Rocha 4,5

055 063 Danielle Dayse Ribeiro 6,5

056 181 Danila Martinelli de Souza Reis 6,5

057 199 Davi Antônio Bernardes Júnior 7,3

058 156 Dayane Kelly Mazur Kevitz 7,5

059 185 Dayenne Gargantini Martins Diniz 7,1

060 127 Débora Regina Nogueira ausente

061 194 Deborah Tomas Ferreira 5,5

062 064 Denise Battistotti Braga ausente

063 146 Denise Soares de Souza Richter ausente

064 092 Diego Antonio Calman ausente

065 094 Diego Augusto Granzotto de Pinho 7,8

066 016 Diego Baltuilhe dos Santos ausente

067 138 Diego de Meldau Benites 6,0

068 179 Diogo Sant’Ana Salvadori 5,7

069 099 Edgar Martins Veloso ausente

070 141 Edilene Rodríguez da Silva 6,0

071 062 Elio Moreira Júnior 6,0

072 013 Elvira Elias de Almeida 7,5

073 131 Eriko Silva Santos 7,0

074 226 Estefânia Naiara da Silva Lino 8,7

075 151 Eva Maira Cogo da Silva 8,5

076 111 Evaldo Júnior Furtado Mesquita 8,0

077 125 Eveline Milce Crisóstomo Ribeiro ausente

078 098 Everton Mayer de Oliveira 5,3

079 041 Fabiana Zimermann Vilela 7,7

080 224 Fabiane Claudino Soares 6,0

081 017 Fabiane Lima Ferreira 7,9

082 025 Fábio Rogério de S. Sant’Anna Pinheiro 6,5

083 168 Fabrícia Farias Olazar 7,0

084 044 Fátima Lauriane Lima da Silva 7,0

085 051 Felipe Di Benedetto Júnior 7,0

086 052 Fernanda Jorge Guimarães 5,8

087 077 Fernanda Massuda Albuquerque 7,2

088 176 Fernanda Proença de Azambuja  8,5

 3

089 190 Flávia Michele de S. Siqueira Apolinário 7,0

090 020 Francisco Assis de Oliveira Andrade 6,0

091 236 George Albert Fuentes de Oliveira 7,7

092 014 Giancarlo João Fernandes 8,0

093 187 Giovanna Scatena 6,5

094 009 Giovanne Rezende da Rosa 7,4

095 223 Giselle Garcia de Paula 7,0

096 182 Grazielle Vilela Paraguassu 3,9

097 028 Grazielli dos Santos Alves Ribeiro ausente

098 027 Guilherme Henrique Berto de Almada 9,0

099 136 Gustavo Ervaldo Cavalheiro Meira 7,3

100 183 Helen Caroline Rocha de Souza 5,5

101 133 Helena Lúcia Fraiha Bonfim 4,0

102 215 Igor Fioravanti Ferreira 7,0

103 165 Imad Ghandour 5,5

104 036 Isis de Moura Garcia 8,0

105 221 Izabella Alcântara Ribeiro 7,0

106 070 Janaina Aparecida Gontijo da Costa 8,0

107 046 Janaína de Araújo Sant’Ana 7,5

108 008 Janaina Dias Duarte Martins 7,5

109 166 Janaína Ferreira Coutinho 7,0

110 184 Jefferson Antiquera Tino 8,0

111 057 Jéssica Machado Gonçalves 6,0

112 170 Joanice Vieira Ramos 5,6

113 022 João Carlos Irala 7,0

114 065 João Felipe Oliveira do Carmo 7,5

115 035 João Guilherme Fernandes Maranhão 8,7

116 158 João Paulo Coimbra Neto 7,8

117 155 José Antino Miéres 7,3

118 026 José Carlos de Souza Teixeira 7,9

119 148 José Magi Stuqui Júnior 7,1

120 164 José Paulino de Freitas Neto 8,5

121 212 Juari Fernandes Bezerra ausente

122 162 Juliana Fernandes Neves 8,0

123 122 Juliana Maria Del Grossi 8,1

124 116 Karen Cristina Lima Coelho 5,5

125 220 Karina Kiyoko Nagao ausente

126 109 Karla Simony Maidona Pinto 7,5

127 003 Kathieriny Neves Carvalho 7,0

128 023 Kátia Anffe Nunes da Cunha 7,0

129 205 Kátia Aparecida Santana Gonçalves 6,5

130 134 Katiuce da Silva Melo 7,0

131 078 Kelen Ferreira Fagundes 6,2

132 102 Kelly Cristina Maciel 6,5

133 217 Laís Muller Pereira 8,0

134 093 Larissa Lissoni Nani 7,0

135 112 Léa Oliveira Lourenço 6,0

136 172 Leandro Amaral Provenzano 5,5

137 142 Leandro Batista Abdala 8,0

 4

138 096 Leidiane Bottari ausente

139 056 Leliane Santos da Costa 6,5

140 106 Leonardo Albuquerque Malta 6,0

141 005 Leonardo Disconzi Martins 8,5

142 060 Letícia Carvalho Isomura 7,0

143 067 Letícia Cerutti Facco 7,5

144 113 Líbera Copetti de Moura 7,5

145 200 Lidiane Castanheira Ramos 8,0

146 019 Lígia Martins Gonçalves 8,0

147 241 Lívia Coelho Bezerra 7,5

148 033 Luana Gattass e Silva 8,0

149 143 Lucas Freitas Alves de Oliveira 8,5

150 004 Lucas Lemos Navarros 8,8

151 210 Lucas Machado de Arruda Brasil  7,5

152 097 Lucas Moreira Jorge 7,0

153 091 Lucas Nogueira Lemos 6,0

154 048 Lucélia Constantino de Oliveira 6,5

155 130 Luciana Lara Diniz Brandão 6,0

156 073 Luciano dos Santos Tereza 6,5

157 137 Lucimara Rocha Espíndola 4,7

158 173 Luciwaldo da Silva Althoff 6,5

159 001 Ludmilla Bastos Lopes 8,5

160 129 Luiz Felipe Bastos Muniz 7,0

161 197 Luiz Guilherme Melke 7,0

162 202 Luiz Henrique de Souza Matos 5,5

163 007 Luiz Péricles Valdes Aristimunho 5,5

164 084 Luyone Sizue de Barros Higa 7,5

165 089 Maikal Bello 6,5

166 203 Manoel Paya Belda Neto ausente

167 160 Marcelo Eduardo Pizzi ausente

168 074 Marcelo Freire Victório 7,0

169 227 Marcos Antonio Cesar Sanches 8,0

170 154 Marcos Barbosa de Oliveira 8,0

171 079 Maria Catharina Petronella J. K. de Souza 8,0

172 031 Maria Olívia Pezzoni Sene 7,0

173 058 Mário Sérgio de Abreu Filho 9,0

174 228 Marta Gislaine Rodrigues ausente

175 128 Mateus Bortolás 6,2

176 010 Michel Defendi Moses 6,0

177 219 Migueloncito dos Santos 6,5

178 054 Milva Aparecida Lino da Silva 5,5

179 139 Mirtes Aliane Rosa Britto 5,5

180 171 Monique Arruda Santana ausente

181 105 Murilo Yoshio Nishida Arakaki 5,0

182 204 Nádia Fabiane Sales Ormay 6,0

183 180 Naira Santana de Oliveira 7,0

184 231 Natália Arima Xavier Castro 6,0

185 038 Natanael Jacinto dos Santos 6,0

186 103 Nathali Machado Santetti 8,0

 5

187 140 Niel Fuzeta Peres 4,5

188 201 Núbia Carla Luiz Mendes 7,5

189 029 Patrícia Aparecida Martins de Oliveira ausente

190 235 Patrícia Frazão de Souza 5,5

191 024 Patrícia Lopez Valadão 7,0

192 175 Patrícia Pinto Cezar Faustino 6,0

193 037 Patrícia Rocha Fornazieri 6,5

194 188 Patrícia Rodrigues Cerri 7,0

195 061 Patrícia Viana Ferreira 8,5

196 239 Paula Rafaela Aguilheira Pinto 6,0

197 191 Paulo Roberto Thiesen Gregol 7,5

198 123 Pedro Cesar da Fonte Nogueira 6,0

199 018 Polyana da Silva Dantas 7,6

200 144 Pricila Carvalho Eich 7,2

201 149 Priscilla Araújo Magalhães 8,0

202 108 Priscila Morgado Sanches 7,0

203 232 Priscilla Garcia de Souza ausente

204 225 Queila Feliciano Alves da Silva Custódio 6,7

205 049 Rafael Camargo da Silva 7,0

206 174 Rafael Parron Prado 7,5

207 152 Rafaela Benevides Ferreira 6,0

208 085 Rafaela Tiyano Dichoff Kasai 8,0

209 043 Raphael Ozias O Albuquerque da Costa 7,0

210 042 Raquel Reina Dauzacker dos Santos 6,8

211 161 Raquel Viégas Carvalho de Siqueira 8,0

212 209 Regiane Borges Freitas 5,5

213 012 Ricardo Hissamitsu Arakaki 8,0

214 053 Rita de Cássia da Silva Rocha 8,0

215 050 Roberto Mendes da Silva 6,5

216 107 Rodrigo Bessa Melhorança 6,0

217 211 Rodrigo Evaristo da Silva 8,0

218 178 Rodrigo Giatti Sodré ausente

219 021 Rodrigo Machado de Moura 9,0

220 240 Rosaine Tiago de Oliveira Amaral 8,0

221 159 Samira Canella Fincatti 7,5

222 076 Sandra Maria de Araújo Escobar 6,5

223 034 Silvia D’Arc Funes dos Santos 5,6

224 186 Silvia Helena Rosa 6,5

225 147 Simone Brito 5,7

226 087 Simone Massilan Bezerra 7,0

227 208 Simone Shinzato 7,0

228 011 Sinara Santos Teruya 7,0

229 135 Sueli Akemi Ando 6,0

230 055 Tais Barros de Oliveira 6,0

231 192 Talita Leal dos Santos 7,0

232 071 Tatiana Rodrigues de Oliveira Arruda 6,0

233 114 Tatiana Toyota Moraes de Oliveira 7,0

234 002 Thaiana de Cássia Santos Silva 7,0

235 082 Thays Fernanda Medeiros da Silva 5,0

 6

236 066 Thiago Dias de Queiroz 8,0

237 169 Thiago Soares Fernandes 7,0

238 081 Uriel Ribas Moraes 4,9

239 230 Valmir Evangelista de Campos Junior 8,0

240 163 Vanessa Dyana Ramão Dias ausente

241 006 Vânia Lúcia Gava 7,5

242 243 Virginia Lopes Santana Gouveia ausente

243 030 Virgínia Ramos Castilho 8,8

244 193 Vivian Elene Inácio de Conti ausente

245 121 Waldir Gonçalves Leal 9,0

246 119 Waldo Nantes de Oliveira Leão 7,2

247 195 Welvis Pereira Maciel 5,0

248 167 Weslley Utinoi Denadai ausente

249 110 Willian Márcio Toffoli Júnior 6,0

Nos termos do artigo 11 da Resolução DPG nº 196, de 25 de outubro de 2005 e

do ítem 7.6 do Edital CCE/DPG nº 001/2005, ficam os candidatos que alcançaram nota

igual ou superior a 5,0, intimados para, no prazo de dois dias, contados desta

publicação, apresentarem os documentos comprobatórios dos títulos.

Os documentos comprobatorios dos títulos deverão ser entregues

acompanhados de relação digitadas em duas vias.

Somente serão considerados títulos, para os fins do Concurso, os expresamente

previstos nos  artigos 33 e 34 da Resolução acima mencionada.

Campo Grande, 13 de janeiro de 2006.

DARCY TERRA FERNANDES

Presidente da Comissão do Concurso.

DOE n. 6.650, de 17.01.06 – p. 37